

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本資料報表的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本資料報表全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公佈僅供參考，並不構成收購、購買或認購陽光油砂有限公司證券之邀請或要約。



陽光油砂  
SUNSHINE OILSANDS LTD.

## SUNSHINE OILSANDS LTD.

### 陽光油砂有限公司\*

(一家根據加拿大阿爾伯塔省商業公司法註冊成立的有限公司)  
(HKEX: 2012)

## 內幕消息

### 截至二零二二年九月三十日止第三季業績修改

## 財務數據概要

本公告乃陽光油砂有限公司（「本公司」或「陽光」）之董事會（「董事會」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.09 條和證券及期貨條例(香港法例第 571 章) 第 XIVA 部的內幕消息披露指引發出。

請參閱本公司於二零二二年十一月十一日（香港時間）刊發的有關（其中包括）本公司截至二零二二年九月三十日止第三季度未經審核財務業績的公告以及同期的管理層討論與分析。

經本公司管理層進一步審閱以及最近與審計師商討，董事會認為截至二零二二年九月三十日止的九個月的財務報表中應記錄 296,290,000 加元（約港幣 1,696,794,000）額外的減損迴轉（包括對勘探及評估資產 85,039,000 加元(約港幣 487,001,000)和對物業、廠房及設備 211,251,000 加元(約港幣 1,209,792,000)的減值迴轉）（「調整」），以使財務報表更有效地反映與減值迴轉相關的會計處理。

經調整後，於二零二二年九月三十日，勘探及評估資產將增加 85,039,000 加元(約港幣 487,001,000)至 367,970,000 加元(約港幣 2,107,291,000) (調整前: 282,931,000 加元(約港幣 1,620,289,000)); 而物業、廠房及設備將增加 211,251,000 加元(約港幣 1,209,792,000)至 843,365,000 加元(約港幣 4,829,783,000) (調整前 632,114,000 加元(約港幣 3,619,990,000))。另外，截至二零二二年九月三十日止的九個月，集團權益持有人應佔淨收益及綜合收益增加 296,290,000 加元(約港幣 1,696,794,000)至 425,429,000 加元(約港幣 2,436,347,000) (調整前: 129,139,000 加元(約港幣 739,553,000))。

\*港元金額乃基於 2022 年 9 月 30 日的期末匯率 1 加元 = 5.7268 港元兌換。

調整對本公司二零二二年第三季合併財務報表的影響如下：

**簡明中期綜合財務狀況表***(以千加元列示)*

|            | 於二零二二年九月三十日， |         |           |
|------------|--------------|---------|-----------|
|            | 調整前金額        | 金額變動    | 調整後金額     |
| 勘探及評估資產    | 282,931      | 85,039  | 367,970   |
| 物業、廠房及設備   | 632,114      | 211,251 | 843,365   |
| 非流動資產      | 934,227      | 296,290 | 1,230,517 |
| 總資產        | 944,563      | 296,290 | 1,240,853 |
| 虧絀         | (1,080,636)  | 296,290 | (784,346) |
| 本公司擁有人應佔權益 | 306,189      | 296,290 | 602,479   |
| 股東權益       | 305,279      | 296,290 | 601,569   |

**簡明中期綜合經營及全面收益虧損表***(以千加元列示，惟每股金額除外)*

|                                 | 調整前金額     | 金額變動      | 調整後金額     |
|---------------------------------|-----------|-----------|-----------|
| <b>截至九月三十日止三個月</b>              |           |           |           |
| 對評估和勘探資產及物業、廠房及設備的減值回轉          | (64,869)  | (296,290) | (361,159) |
| 開支                              | (38,456)  | (296,290) | (334,746) |
| 除所得稅前收益/(虧損)                    | 26,581    | 296,290   | 322,871   |
| 淨收益/(虧損)                        | 26,581    | 296,290   | 322,871   |
| 本集團權益持有人應佔本年度淨收益/(虧損)及綜合收益/(虧損) | 26,655    | 296,290   | 322,945   |
| 每股基本及攤薄收益/(虧損)                  | \$0.11    | \$1.22    | \$1.33    |
| <b>截至九月三十日止九個月</b>              |           |           |           |
| 對評估和勘探資產及物業、廠房及設備的減值回轉          | (191,816) | (296,290) | (488,106) |
| 開支                              | (126,197) | (296,290) | (422,487) |
| 除所得稅前收入/(虧損)                    | 128,912   | 296,290   | 425,202   |
| 淨收入/(虧損)                        | 128,912   | 296,290   | 425,202   |
| 本集團權益持有人應佔本年度淨收入/(虧損)及綜合收入/(虧損) | 129,139   | 296,290   | 425,429   |
| 每股基本及攤薄收入/(虧損)                  | \$0.53    | \$1.22    | \$1.75    |

**簡明中期綜合股東權益變動表***(以千加元列示)*

|                    | 調整前金額       | 金額變動    | 調整後金額       |
|--------------------|-------------|---------|-------------|
| <b>截至九月三十日止九個月</b> |             |         |             |
| 歸屬於本公司股東           |             |         |             |
| 虧絀                 | (1,080,636) | 296,290 | (\$784,346) |
| 總數                 | 306,189     | 296,290 | \$602,479   |
| 非控股權益              | (910)       | -       | (\$910)     |
| 總權益                | 305,279     | 296,290 | \$601,569   |

簡明中期綜合現金流量表  
(以千加元列示)

|                    | 調整前金額     | 金額變動      | 調整後金額     |
|--------------------|-----------|-----------|-----------|
| <i>截至九月三十日止三個月</i> |           |           |           |
| 期內收益/(虧損)淨額        | 26,581    | 296,290   | 322,871   |
| 折舊及減值              | (62,890)  | (296,290) | (359,180) |
| <br>               |           |           |           |
|                    | 調整前金額     | 金額變動      | 調整後金額     |
| <i>截至九月三十日止九個月</i> |           |           |           |
| 期內收益/(虧損)淨額        | 128,912   | 296,290   | 425,202   |
| 折舊及減值              | (189,370) | (296,290) | (485,660) |

經修改的季度業績和未經審計的簡明綜合財務報表已經由本公司審計委員會審閱但未經審計。

本公告所載資料乃根據本集團未經審核財務賬目，尚未經本公司核數師審核或確認。本公司正在編制集團截至二零二二年十二月三十一日止年度的經審核年度財務業績，預計將於二零二三年三月底公佈。

本公司董事會認為上述調整是適當的，並能更真實並公允地反映本公司的財務狀況及表現。

股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

香港，二零二三年二月十五日

卡爾加里，二零二三年二月十四日

於本公告發佈日，董事會包括執行董事孫國平先生及何沛恩女士；非執行董事 Michael John Hibberd 先生、劉琳娜女士及蔣喜娟女士；以及獨立非執行董事賀弋先生、Alfa Li 先生及邢廣忠先生。